АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« 10 »            мая          2006г                                             № 270

Об утверждении Положения о службе

 практической психологии  в системе

 образования Владимирской области

В соответствии с приказом департамента образования администрации области от 21.07.2006 №408 «О создании Совета службы практической психологии в системе образования Владимирской области» и в целях развития и совершенствования психологической помощи участникам образовательного процесса  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о службе практической психологии в системе образования Владимирской области (далее Положение) согласно приложению.

2. Начальникам отделов департамента образования (Л.И.Пимкина, С.А.Болтунова)   довести Положение до сведения руководителей областных государственных образовательных учреждений.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образованием:

3.1. Довести Положение до сведения руководителей подведомственных образовательных учреждений;

3.2. Внести коррективы в нормативную базу, регулирующую деятельность муниципальной психологической службы, в соответствии с Положением.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора О.А.Беляеву.

Директор департамента                                                               М.В.Корешков